

単 価 合 意 書

令和6年8月7日に契約した令和6年度国道2号鈴ヶ峰トンネル非常用施設外整備工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年8月21日

発注者 住所 広島市南区東雲2丁目13-28

中国地方整備局 広島国道事務所

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局広島国道事務所長

田宮 佳代子

受注者 住所 東京都千代田区九段南四丁目7番3号

氏名 能美防災株式会社 代表取締役社長

岡村 武士

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
製作工						
鈴ヶ峰地区		式	1		41,447,403	
トンネル非常用施設製作		式	1		41,447,403	
消火設備		式	1		41,373,322	
消火栓A1型		台	12	1,521,663	18,259,956	
消火栓A2型		台	12	1,422,208	17,066,496	
消火栓B1型		台	2	1,561,445	3,122,890	
消火栓B2型		台	2	1,461,990	2,923,980	
付属設備		式	1		69,094	
押釦通報装置取付架台、配管用 支持金具		式	1		69,094	
工場塗装工		式	1		4,987	
溶融亜鉛メッキ		式	1		4,987	
間接労務費		式	1		34,809	
純製作費		式	1		41,482,212	
工場管理費		式	1		24,863	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
製作原価						
		式	1		41,507,075	
据付工						
		式	1		15,672,759	
トンネル非常用施設輸送工						
		式	1		24,863	
輸送工						
		式	1		24,863	
トンネル非常用施設輸送						
		式	1		24,863	
非常用施設撤去						
		式	1		6,392,294	
非常用施設撤去工						
		式	1		6,392,294	
消火栓A1, B1型撤去(夜間作業)						
		台	14	286,887	4,016,418	
消火栓A2, B2型撤去(夜間作業)						
		台	14	100,847	1,411,858	
小配管撤去(夜間作業)						
		式	1		148,348	
機械経費(夜間作業)						
		式	1		639,635	
現場発生品						
		式	1		176,035	
トンネル非常用施設据付						
		式	1		7,840,646	
トンネル非常用施設据付工						
		式	1		7,840,646	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消火栓据付(夜間作業)		台	28	149,228	4,178,384	
押釦通報装置据付(夜間作業)		台	14	27,104	379,456	
小配管敷設		式	1		1,263,471	
配管支持金具等据付(夜間作業)		式	1		1,606,499	
機械経費(夜間作業)		式	1		412,836	
仮設工		式	1		1,414,956	
交通管理工		式	1		1,414,956	
交通誘導警備員A		人日	12	26,685	320,220	
交通誘導警備員B		人日	48	22,807	1,094,736	
共通仮設費		式	1		3,428,219	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,428,219	
純工事費		式	1		19,100,978	
現場管理費		式	1		4,494,378	
据付間接費		式	1		7,910,663	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
据付工事原価		式	1		31,506,019	
設計技術費		式	1		1,946,337	
工事原価		式	1		103,214,516	
一般管理費等		式	1		11,785,484	
工事価格		式	1		115,000,000	
消費税相当額		式	1		11,500,000	
工事費計		式	1		126,500,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
製作工						
大手町地区		式	1		26,097,027	
駐車場設備製作		式	1		26,097,027	
非常用設備		式	1		3,620,162	
火災検知器		台	13	278,474	3,620,162	
操作制御設備		式	1		22,476,865	
防災受信盤		面	1	22,476,865	22,476,865	
純製作費		式	1		26,097,027	
製作原価		式	1		26,097,027	
据付工		式	1		1,011,341	
駐車場設備輸送工		式	1		10,940	
輸送工		式	1		10,940	
駐車場設備輸送工		式	1		10,940	
駐車場設備据付		式	1		969,989	
駐車場設備撤去工		式	1		385,048	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
火災検知器撤去		台	13	5,207	67,691	
防災受信盤撤去		面	1	266,515	266,515	
機械経費		式	1		34,930	
現場発生品		式	1		15,912	
駐車場設備据付工		式	1		584,941	
火災検知器据付		台	13	13,021	169,273	
防災受信盤据付		面	1	380,738	380,738	
機械経費		式	1		34,930	
仮設工		式	1		30,412	
交通管理工		式	1		30,412	
交通誘導警備員						2人日
交通誘導警備員B		式	1		30,412	
共通仮設費		式	1		299,360	
共通仮設費（率計上）		式	1		299,360	
純工事費		式	1		1,310,701	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		344, 114	
据付間接費		式	1		503, 243	
据付工事原価		式	1		2, 158, 058	
工事原価		式	1		28, 255, 085	